
1 
 

Uchwała nr XXX/284/2023 

Rady Gminy Radziejów 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

 

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 
ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.1), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840), uchwala się,  co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady udzielania dotacji z budżetu Gminy Radziejów na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się  w gminnej ewidencji zabytków, usytuowanych na terenie Gminy Radziejów. 

2. Zasady, o których mowa w ust. 1, stosuje się również do dotacji udzielanych przez Gminę 
Radziejów z wykorzystaniem innych środków publicznych. 

§ 2. 1. O udzielenie dotacji może ubiegać się osoba fizyczna lub jednostka organizacyjna posiadająca 
tytuł prawny do zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, 
ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego.  

2. W przypadku ubiegania się o dotację przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność 
gospodarczą, jeżeli udzielenie dotacji związane jest z prowadzeniem działalności, stanowić ona 
będzie pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie albo pomoc de minimis w sektorze 
rybołówstwa i akwakultury, a jej udzielenie następować będzie na zasadach określonych 
w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 
352 z 24.12.2013, str. 1 ze zm.), rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 9, ze zm.) oraz rozporządzeniu 
Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 
(Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, str. 45 ze zm.), w przypadku udzielania dotacji w okresie do 30 
czerwca 2024 r. (tj. do momentu upływu czasu obowiązywania w/w rozporządzenia Komisji). 

3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
jest zobowiązany przedłożyć Gminie: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch 
poprzedzających go lat podatkowych albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis oraz 
pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w tym okresie, albo 
oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 
Nr 53, poz. 311, ze zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. 

 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r., poz. 572. 



2 
 

w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie 
lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810). 

4. Pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie albo pomoc de minimis w sektorze 
rybołówstwa i akwakultury, o której mowa w ust. 1, udzielana będzie do końca okresu stosowania 
odpowiednio: rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, 
rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rolnym albo rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
w sektorze rybołówstwa i akwakultury. 

§ 3. Dotacja przewidziana niniejszą uchwałą może finansować nakłady konieczne do realizacji zadań 
wskazanych w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 840). 

§ 4. 1. Udzielenie dotacji następuje na podstawie złożonego wniosku o udzielenie dotacji. Wzór 
wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

2. Na zasadach określonych w niniejszej uchwale wnioskodawca może złożyć kilka wniosków na 
jeden zabytek. 

3. Wniosek składa się oddzielnie na każdy zabytek, na który ma być udzielona dotacja. 

4. Wnioski o udzielenie dotacji składa się do 30 września roku poprzedzającego rok, w którym 
dotacja ma być udzielona. Wnioski na rok 2023 składa się w terminie do 15 września 2023 roku. 

5. Wnioski złożone po terminie podlegają odrzuceniu. 

6. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się możliwość złożenia wniosku po terminie  
określonym w ust. 4 , na podstawie którego może zostać udzielona dotacja.  

7. W przypadku nierozdzielenia w danym roku budżetowym wszystkich środków przeznaczonych na 
dotacje, lub w przypadku zwiększenia środków finansowych na dotacje w ciągu roku budżetowego, 
może zostać ogłoszony dodatkowy nabór wniosków. 

8. Ogłoszenie o naborze wniosków podaje się do publicznej wiadomości na stronie internetowej  
Gminy Radziejów  oraz  na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Radziejów. 

§ 5. 1. Dotacja może być udzielona w wysokości do 98% nakładów koniecznych na wykonanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru lub 
znajdującym się  w gminnej ewidencji zabytków.  

2. Jeżeli zabytek, o którym mowa w ust. 1, posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną lub 
naukową, albo wymaga przeprowadzenia złożonych pod względem technologicznym prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych, dotacja może być udzielona 
w wysokości do 100% nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub robót. 

§ 6. Kwota dotacji przyznanej z budżetu Gminy Radziejów wraz z kwotami przyznanymi na ten cel 
z innych środków publicznych nie może przekraczać 100% nakładów koniecznych na wykonanie 
tych prac lub robót. 

 

§ 7. 1. Do wniosku o udzielenie dotacji dołącza się: 



3 
 

1) dokument potwierdzający posiadanie przez wnioskodawcę tytułu prawnego do zabytku; 

2) decyzję o wpisie zabytku do rejestru zabytków lub zaświadczenie o wpisie zabytku do gminnej 
ewidencji zabytków; 

3) pozwolenie wojewódzkiego konserwatora zabytków na prowadzenie prac, które mają być 
przedmiotem dotacji; 

4) pozwolenie na budowę, jeżeli prace wymagają uzyskania takiego pozwolenia; 

5) harmonogram i kosztorys inwestorski przewidywanych prac konserwatorskich, restauratorskich 
lub robót budowlanych ze wskazaniem źródeł ich finansowania, 

6) dokumentację fotograficzną stanu zachowania zabytku. 

§ 8. Wysokość środków przeznaczonych na dotacje ustalana jest w budżecie gminy. 

§ 9. Zakres prac objętych dotacją oraz jej wysokość są ustalane odrębnie dla każdego wniosku. 

§ 10. Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Radziejów 
a wnioskodawcą. 

§ 11.Traci moc Uchwała nr X/85/2016 Rady Gminy Radziejów z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie 
zasad i trybu udzielania dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków oraz sposobu jej rozliczania  
i kontroli (Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom. z 2016 r., poz. 2639),  

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejów. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

    Marian Bandyszewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

UZASADNIENIE 

Art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 
840) stanowi podstawę prawną, zgodnie z którą organ stanowiący gminy może udzielić dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się  gminnej ewidencji zabytków, na zasadach określonych w uchwale.  
Projekt uchwały, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 743 ze zm.), został zgłoszony Prezesowi Urzędu 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Oba organy wskazały 
uzupełnienia, które uwzględnione zostały w niniejszym projekcie. 
Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

 

             

Przewodniczący Rady Gminy 

    Marian Bandyszewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



5 
 

Załącznik  
do Uchwały nr XXX/284/2023 
Rady Gminy Radziejów 
z dnia 21 czerwca 2023 r. 

 

WNIOSEK 
o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub ewidencji zabytków 
 

…............................................................................................................................................................ 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

nazwa zadania* 
 

Wnioskowana kwota dotacji: …................................................................................................... zł 
 
I. Dane na temat podmiotu wnioskującego 

1. Imię i nazwisko lub nazwa podmiotu będącego wnioskodawcą. 
 
 

2.Forma prawna podmiotu.   

 
 

 

3. Inne dane (dot. wnioskodawcy) – jeśli dotyczy :  

Numer w Krajowym Rejestrze 
Sądowym lub w innym rejestrze: 

 

NIP:    

Regon:    

4. Adres, siedziba podmiotu wnioskującego: 

Miejscowość    

Kod pocztowy:    

Ulica/ nr:    

Gmina:    

Powiat:    

Województwo:    

Tel.:    

E-mail :    

5. Nazwiska i imiona, funkcje/ stanowiska/ osób upoważnionych do reprezentowania podmiotu  
w kontaktach zewnętrznych i posiadających zdolność do podejmowania zobowiązań finansowych  
w imieniu podmiotu ubiegającego się o dotację (nr telefonu komórkowego, adres e-mail) – jeśli dotyczy 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

6.Osoba upoważniona do składania wyjaśnień i uzupełnień dotyczących wniosku (imię, nazwisko oraz nr 
telefonu komórkowego, adres e-mail) 

  

 

 

 

7. Informacja dotycząca formy opodatkowania podatkiem VAT wnioskodawcy: (proszę 
zaznaczyć właściwie znakiem „X”) 

 

Nie jest podatnikiem podatku VAT  

Jest podatnikiem podatku VAT i nie będę odzyskiwać podatku VAT w związku z planowanym  
w ramach dotacji zadaniem 

 

Jest podatnikiem podatku VAT i planuję odzyskiwać podatek VAT w związku z planowanym  
w ramach dotacji zadaniem 

 

   
II. Opis zadania 

 

1.Zabytek wpisany do rejestru lub ewidencji zabytków (proszę zaznaczyć właściwe znakiem „X”) 

rejestru zabytków  

gminnej ewidencji zabytków  

2. Dane zabytku : 

Miejscowość  

Kod pocztowy  

Ulica/nr  

Gmina  

Powiat  

Data wpisu i numer decyzji 
wpisu do rejestru- dotyczy 
jedynie zabytków wpisanych do 
rejestru 

 

Tytuł prawny do władania 
zabytkiem 

 

Nieruchomość ujawniona w księdze wieczystej KW nr…............................w Sądzie Rejonowym 
w …....................................................... 

3. Opis obiektu zabytkowego (max 1000 znaków- bez spacji). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

4.Opis inwestycji 
Należy opisać zakres prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, wynikających z art. 
77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, które mają być objęte dotacją (spójny z pkt III). Proszę wskazać 
najważniejsze informacje charakteryzujące inwestycję np. wykaz działań planowanych w ramach realizacji inwestycji. 
Nie należy powtarzać w tym polu nazwy inwestycji wpisanej wcześniej w polu „Nazwa zadania”. Inwestycję w tym polu 
należy opisać hasłowo, bez zdań wprowadzających typu: „Chcielibyśmy zgłosić do dofinansowania” , „Inwestycja ma 
wielkie znaczenie dla...” itp.; (max 2500 znaków- bez spacji) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Termin realizacji zadania: 

Data rozpoczęcia prac (dzień-miesiąc-rok)  

Data zakończenia prac (dzień-miesiąc-rok)  

 

 
III. Kalkulacja przewidywanych prac lub robót budowlanych (koszty realizacji zadania) 
Kosztorys ze względu na rodzaj prac (w złotych) 

 

Lp. Rodzaje prac 
obserwatorskich 

restauratorskich lub robót 
budowlanych 

Całkowity koszt Wnioskowana 
dotacja 

Wkład własny (w tym) : 

Środki własne Środki z innych 
źródeł 

1      

2      

3      

Ogółem     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

Kosztorys ze względu na źródło finansowania 
 

Źródło dofinansowania zł % 
(z dokładnością 
do 2 miejsc po 

przecinku) 

1. Wnioskowana dotacja   

2. Wkład własny   

Całkowity koszt  100,00% 

Uwagi mogące mieć znaczenie przy ocenie kosztorysu         

 

 

 

IV. Inne informacje dotyczące zadania 

Dodatkowe uwagi lub informacje wnioskodawcy 

 

 

 

 
IV. Lista załączników 

Załączniki: 
1) W przypadku zabytków rejestrowych - Kopia decyzji o wpisie do rejestru zabytków  
(załącznik obligatoryjny) 

szt. 

 

2) W przypadku dofinansowania stanowiącego pomoc de minimis, w rozumieniu rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 1407/2013, podmioty ubiegające się o pomoc de minimis zobowiązane są przedłożyć 
informacje o pomocy de minimis otrzymanej przed dniem złożenia wniosku, sporządzone  
w zakresie i według zasad określonych w art. 37 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r.  
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej;- załącznik nr 1 do wniosku (Dz. U. z 2021 
r., poz. 743 ze zm.) - załącznik obligatoryjny 

 

3) Inne załączniki oraz ewentualne rekomendacje i opinie (podać jakie) : 
…................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................... 

 

 
Uwagi : 

1. Formularz wniosku musi być wypełniony elektronicznie i złożony w Urzędzie Gminy Radziejów  
w terminie wskazanym w uchwale. O przyjęciu wniosku decyduje data wpływu, a nie data stempla 
pocztowego. 

2. Konieczne jest wypełnienie wszystkich pól formularza. W przypadku braku danych nie należy 
zostawiać pustych miejsc, należy wpisać kreskę, „brak” lub „nie dotyczy”. 

3. Do wniosku powinny być dołączone załączniki oryginalne lub w formie kserokopii potwierdzone  
za zgodność z oryginałem. Kserokopie wszystkich załączników powinny być potwierdzone za 
zgodność z oryginałem w sposób czytelny przez osobę lub osoby uprawnione do złożenia wniosku i 
podpisania umowy oraz opatrzone pieczęcią wnioskodawcy (w przypadku braku pieczęci imiennych 
wymagane jest złożenie czytelnych podpisów). 

 
 



9 
 

V. Oświadczenia 
Oświadczam/my,że: 
 

1. Jestem świadomy/świadoma, że warunkiem do otrzymania dotacji jest posiadanie zdeklarowanego 
udziału wkładu własnego najpóźniej w dniu ogłoszenia postępowania zakupowego lub przyznania 
dotacji. 

2. Wszystkie informacje podane w niniejszym wniosku oraz w dołączonych jako załączniki dokumentach, 
są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym. 

 

Pieczęć imienna i podpis osoby upoważnionej lub podpisy 
osób upoważnionych do składania oświadczeń woli  
w imieniu podmiotu. 

 

 
*max 140 znaków- bez spacji. Nie należy wpisywać w tym polu zdań wprowadzających, określania ważności inwestycji, 
czy też uzasadnienia jej celowości. Przykładowa nazwa Inwestycji to: „ Remont elewacji zabytku....” 
UWAGA! Nazwa zadania będzie stosowana na każdym etapie, aż do rozliczenia przyznanej dotacji. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

KLAUZULA INFORMACYJNA 
Udzielanie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków 
Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.Urz. UE L 119 z 4 maja 2016 r., str. 1 oraz Dz.Urz. UE L 127 z 23 maja 2018 r., str. 
2) – zwanego dalej jako RODO informujemy, że: 

Administratorem danych osobowych jest  Wójt Gminy 

Radziejów Możesz się z nim kontaktować w następujący 

sposób: listownie na adres siedziby: ul. Kościuszki 20/22, 88-

200 Radziejów, e-mail: info@ugradziejow.pl, tel. 54 285 

3686  

Do kontaktów w sprawie ochrony danych osobowych został także 
powołany inspektor ochrony danych, z którym  możesz się 
kontaktować wysyłając e-mail na adres: m.lochocki@jumi2012.pl 

1. Administrator przetwarza dane osobowe na podstawie:  
1) art. 6 ust. 1 lit. c) RODO w związku z ustawą z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, 
2) art. 6 ust. 1 lit. b RODO w celu zawarcia i realizacji umowy,  
3) art. 6 ust. 1 lit a RODO na podstawie zgody. Zgoda jest wymagana, gdy uprawnienie do przetwarzania danych osobowych nie 

wynika wprost z przepisów prawa, a przekażesz administratorowi z własnej inicjatywy więcej danych niż jest to konieczne dla 
załatwienia Twojej sprawy (tzw. działanie wyraźnie potwierdzające). 

2. Dane osobowe administrator może ujawniać odbiorcom, którymi są m.in.: podmioty świadczące usługi telekomunikacyjne, pocztowe, 

bankowe, radcowie prawni, podmioty kontrolujące administratora oraz inne podmioty uprawnione do uzyskania danych osobowych, ale 

wyłącznie na podstawie obowiązujących przepisów.  

Dane osobowe także będą ujawnione pracownikom i współpracownikom administratora w zakresie niezbędnym do wykonywania przez nich 
obowiązków. 
Państwa dane osobowe administrator może także przekazywać podmiotom, które przetwarzają je na zlecenie administratora tzw. podmiotom 
przetwarzającym, są nimi np.: podmioty świadczące usługi informatyczne oraz inne wykonujące wyspecjalizowane usługi, jednakże przekazanie 
Twoich danych nastąpić może tylko wtedy, gdy zapewnią one odpowiednią ochronę Twoich praw 

3. Dane osobowe przetwarzane będą do czasu istnienia podstawy do ich przetwarzania, w tym również przez okres przewidziany  
w przepisach dotyczących przechowywania i archiwizacji tj.: 

1) do 10 lat od wykonania ostatniej czynności związanej z przetwarzaniem danych osobowych,  
2) w zakresie danych, gdzie wyraziłeś zgodę na ich przetwarzanie, do czasu cofnięcie zgody, nie dłużej jednak niż do czasu 

wskazanego w pkt 1. 
4. W związku z przetwarzaniem danych osobowych przez Administratora masz prawo do: 

1) dostępu do treści danych na podstawie art. 15 RODO,  
2) sprostowania danych na podstawie art. 16 RODO; 
3) usunięcia danych na podstawie art. 17 RODO, jeżeli: 

a) wycofasz zgodę na przetwarzanie danych osobowych; 
b) dane osobowe przestaną być niezbędne do celów, w których zostały zebrane lub w których były przetwarzane; 
c) dane są przetwarzane niezgodnie z prawem; 

4) ograniczenia przetwarzania danych na podstawie art. 18 RODO, jeżeli: 
a) osoba, której dane dotyczą, kwestionuje prawidłowość danych osobowych; 
b) przetwarzanie jest niezgodne z prawem, a osoba, której dane dotyczą, sprzeciwia się usunięciu danych osobowych, 

żądając w zamian ograniczenia ich wykorzystywania; 
c) administrator nie potrzebuje już danych osobowych do celów przetwarzania, ale są one potrzebne osobie, której dane 

dotyczą, do ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń; 
d) osoba, której dane dotyczą, wniosła sprzeciw wobec przetwarzania – do czasu stwierdzenia, czy prawnie uzasadnione 

podstawy po stronie administratora są nadrzędne wobec podstaw sprzeciwu osoby, której dane dotyczą; 
e) zgodnie z art. 2a § 3 KPA wystąpienie z żądaniem ograniczenia przetwarzania nie wpływa na tok i przebieg 

postepowania; 
5) cofnięcia zgody w dowolnym momencie. Cofnięcie zgody nie wpływa na przetwarzanie danych dokonywane przez 

administratora przed jej cofnięciem 
5. Podanie danych: 

1) jest wymogiem ustawy na podstawie, których działa administrator. Jeżeli odmówisz podania danych lub podane zostaną 
nieprawidłowe dane, administrator nie będzie mógł zrealizować celu do jakiego zobowiązują go przepisy prawa, 

2) jest dobrowolne, gdy odbywa się na podstawie Twojej zgody, która może być cofnięta w dowolnym momencie 
6. Przysługuje Ci także skarga do organu nadzorczego - Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych – Warszawa,  

ul. Stawki 2, gdy uznasz, iż przetwarzanie Twoich danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

7. Dane nie będą poddawane zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym również profilowaniu. 
8. Administrator nie przekazuje danych osobowych do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowych 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

    Marian Bandyszewski 

 

mailto:info@ugradziejow.pl

